impacto en la comunidad, con servicios y equipamientos que generen un espacio identitario para los 
vecinos y mejorar la circulación general del barrio mediante la apertura de calles de convivencia. 
Código STEP AR-OPISU-522089-CW-RFB, 

2.​ El costo estimado de las obras es: PESOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCO con 57/100.- 
($2.151.547.505,57.-) 
El plazo estimado de ejecución de la obra es de DOSCIENTOS DIEZ (210) días corridos. 

3.​ La licitación se efectuará conforme al método de Solicitud de Oferta con enfoque nacional, 
según los procedimiento establecidos en las Regulaciones de Adquisiciones para prestatarios en

[...]

de la Se ubicará en Barrio Presidente Sarmiento y Barrio Carlos Gardel, 
partido de Morón, provincia de Buenos Aires 

1.7 Información 
técnica: 

Los planos, especificaciones técnicas y/o ambientales se encuentran 
referenciados en DOC - 4. 

1.8 Precio estimado de 
contrato: 

PESOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
CINCO con 57/100.- ($2.151.547.505,57.-) 
(Mes base Julio 2025) 

1.9 Plazo de ejecución 
de la obra: 

DOSCIENTOS DIEZ (210) días calendario. 
La presentación de la Oferta implica que el Licitante acepta ejecutar 
la obra en este plazo. 

1.10 Responsable 
proceso: 

de Director/a de Compras y Contrataciones del Organismo Provincial de

[...]

Oferta en la forma de una Póliza de Seguro de Caución por un monto 
equivalente al uno por ciento (1%) del valor del presupuesto oficial, 
tal como lo indica el Punto 5 DOC-1 del Llamado a Licitación. 
El monto requerido de dicha garantía es de PESOS VEINTIÚN 
MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO con 06/100.- ($21.515.475,06.-) y con una 
validez que debería contemplar 28 días adicionales a la fecha de 
vencimiento de validez de Ofertas. 
Dicha póliza deberá contar con la aprobación de la 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y ser 
extendidas a favor del Organismo Provincial de Integración Social y

[...]

requisit
o 

N / A 

Debe 
cumplir 
el 
requisito 

N / A 

Formulari
o 
A-6 con 
los 
anexos 

Ingreso 
promedio 
de 
construcci 
ón anual 

Como mínimo, un ingreso 
promedio de construcción anual de: 
PESOS TRES MIL 
DOSCIENTOS VEINTISIETE 
MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO con 
36/100.- ($3.227.321.258,36.-), 
calculada sobre la base de los 
estados financieros auditados, 
durante los últimos siete (7) años. 

Debe 
cumpli
r el 
requisit
o 

Debe 
cumplir 
el 
requisito 
al 100% 
en suma. 

Debe 
cumplir 
al 
menos 
con el 
veinticin
co por

[...]

acceso a recursos financieros tales 
como activos líquidos, bienes 
inmuebles no gravados con 
hipoteca, líneas de crédito y otros 
medios financieros distintos de 
pagos por anticipos contractuales, 
con los cuales cubrir: 
(i) el siguiente requisito de flujo de 
efectivo: PESOS SETECIENTOS 
SESENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS 
VEINTITRÉS con 42/100.- 
($768.409.823,42.-).- requisitos 
exclusivos para este Contrato 
independiente del flujo de efectivo 
para sus actuales compromisos, por 
tal motivo el licitante deberá 
presentar respaldos que acrediten el 
uso exclusivo de los recursos 
comprometidos para el contrato.

[...]

Experienci
a 
específica 

Participación como 
contratista principal, 
contratista administrador 
o subcontratista en por lo 
menos DOS (2) contratos 
de obras similares, 
ejecutados en los últimos 
siete (7) años: 

Un contrato por un valor 
mínimo de PESOS UN 
MIL TRESCIENTOS 
SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO MIL 
TRESCIENTOS 
DIECIOCHO con 
92/100 
($1.306.924.318,06.-) 
Dicho contrato debe 
haberse completado 
satisfactoria y 
sustancialmente (al 
menos en un 80%) y 
guardar similitud con las 
obras propuestas. Se 
consideran obras de 
naturaleza similar a 
aquellas que contemplen 
al menos DIEZ MIL 
TRESCIENTOS